

Statsøkonomisk forening – Årsberetning 2023

Tillitsvalgte

På generalforsamlingen 22. mai 2023 ble følgende styre valgt:

Reier Søberg (*leder*)

Knut Eggum Johansen (*nestleder*)

Svein Sæterdal (*kasserer*)

Tove Strand (*medlem*)

Knut Arild Larsen (*medlem*)

Thomas von Brasch (*varamedlem*)

Harald Norvik (*varamedlem*)

Leif Aschehoug Hegna (*varamedlem*)

Lisa Blom, revisor

Knut Eggum Johansen, Medlem av styret for Professor Wilhelm Keilhaus Minnefond

Styret ble gitt fullmakt å utnevne valgkomitè, og utnevnte følgende:

Nils Terje Furunes, leder

Hans Henrik Scheel

Svein Rennemo

Styret har utnevnt Reier Søberg som leder av Professor Wilhelm Keilhaus Minnefond og Harald Norvik som medlem av styret i Ingegerd og Arne Skaugs Forskningsfond.

Møter i foreningen

Det har vært 9 medlemsmøter i 2023. Med unntak av Norges Bank ble møtene avholdt i Nasjonalbiblioteket, Store Auditorium. I vårsemesteret 2024 har det vært 5 medlemsmøter - i Litteraturhuset, Berner-salen. På de ordinære møtene har det normalt vært mellom 40 og 50 deltakere.

Ved årsskiftet 2023/2024 var det gått 140 år siden Statsøkonomisk Forening ble stiftet. Det ble feire med et jubileumsmøte i lokalene til Det norske Videnskabs-Akademi – som viste seg å være særdeles godt egnet. Det deltok om lag 100 personer på møtet, hvorav om lag 30 var inviterte gjester – dvs at det var fullt i forhold til lokalenes kapasitet. Møtet pågikk over en ettermiddag og tidlig kveld med sosial sammenkomst med servering av tapas med vin og alkoholfrie drikker etter foredragene. Arrangementet må sies å ha vært vellykket. Foredragene var gode, det var tilstrekkelig rom for sosialt samvær i hyggelige lokaler. Jubileumsmøtet ble i hovedsak finansiert ved tilskudd fra Professor Wilhelm Keilhaus Minnefond.

Møter i 2023

23.01.23	Erik S. Reinert	Fra Statsøkonomi via Sosialøkonomi til Samfunnsøkonomi
13.02.23	Kalle Moene	Er likhet og trygghet uten proteksjonisme truet av moderne populisme og annen uforstand?
17.04.23	Linn Herning	Effektivitet og kvalitet i velferdsstaten. Er New Public Management modent for skraphaugen?
29.03.23	Kjell Roland	Paradigmeskifte i energimarkedene
22.05.23	Jan Bals	Streik som forhandlingsvåpen
27.09.23	Steinar Holden Ola Morris Innset	Har handlingsregelen gått ut på dato Økonomifaget i Norge – et forprosjekt
11.10.23	Ellen Reitan Gaute Natvik	Statsbudsjettet 2024 Kommentarer
08.11.23	Eirik Wærness	Equinors utfordringer i fremtidens energimarkeder – hva kan en samfunnsøkonom bidra med?
18.12.23	Sentralbanksjef Ida Wolden Bache	Møte i Norges Bank

Møter i 2024

04.01.24		140 års jubileumsmøte:
	Karen Helene Ulltveit-Moe	Hilsen fra Økonomisk Institutt
	Martin Sandbu	En ny økonomisk verdensorden? Konsekvensene for en liten, åpen økonomi.
	Jens Stoltenberg	Økonomifagets rolle i styring av en økonomi. Eksempler fra flere kommandoposter.
	Ola Moriss Innset	Fortellingen om økonomifagets rolle i Norge.
14.02.24	Michael Hoel	Norsk klimapolitikk på ville veier?
	Tom Rådahl	Kommentar
13.03.24	Harald Magnus Andreassen	Hvorfor er krona så svak – og vil den forbli det?
	Roger Hammersland	Kommentar
	Marcus Hagedorn	Kommentar
17.04.24	Geir Axelsen m fl i SSB	Situasjonen i norsk økonomi. Økonomisk Utsyn og grunnlaget fra Teknisk Beregningsutvalg. Møte for medlemmer i Statistisk Sentralbyrå
08.05.24	Ragnar Torvik	Om politikk og økonomi – tanker rundt skatteutvalget.
	Karl Eirik Schjøtt-Pedersen	Kommentar

Hjemmesiden

Foreningens nettside gjennom mange år ble etter hvert vanskelig å vedlikeholde og oppdatere. Foreningen har vært avhengig av ekstern bistand hver gang innhold skulle ajourføres og eventuelle andre redigeringer utføres. I tillegg var det et oppsamlet behov for tekniske oppgraderinger. Styret besluttet derfor å si opp avtalen med leverandøren av den gamle nettsiden, og har inngått avtale med ny leverandør om en modernisert nettside som også er basert på enklere og mer tidsmessig underliggende tekniske løsninger. Det innebærer at foreningens egen nettstedredaktør nå kan gjøre løpende oppdateringer og andre redigeringer uten ekstern bistand. Omleggingen innebar en engangskostnad på om lag 25.000 kroner, samt en månedlig kostnad ved en vedlikeholdsavtale. Audun Grønn er utnevnt som ny nettstedredaktør.

Historieprosjektet «Økonomifagets rolle i det norske samfunn»

I desember 2023 var det 140 år siden Statsøkonomisk Forening ble stiftet. Ved 100-års jubileet i 1983/84, kom boken «Vitenskap og politikk: Linjer i norsk sosialøkonomi gjennom 150 år» (Trond Berg og Tore Jørgen Hanisch, Aschehoug 1984), bl.a. med støtte fra PWKM.

Et omfattende arkivmateriale om Statsøkonomisk forening ble i 2022 flyttet fra Statistisk Sentralbyrå til i Riksarkivet (Oslo). Dessuten er, etter initiativ fra foreningen, Statsøkonomisk tidsskrift digitalisert av Nasjonalbiblioteket. I tillegg har Egil Bakke, som i mange år var aktiv i foreningen, etterlatt seg et omfattende materiale som er digitalisert.

Styret i foreningen tok høsten 2022 initiativ til et historieprosjekt. PWKM har bistått med finansiering av et forprosjekt. Forprosjektet startet februar 2023 og vil resultere i en prosjektrapport innen utgangen av juni. Prosjektet gjennomføres av postdoktor Ola M. Innsett ved BI. Ola Innset bidro med et kåseri på foreningens årsmøte 4. januar 2024. Det er tilgjengelig på foreningens hjemmeside.

Styret arbeider for at Ola Innset kan få gjennomføre det foreslåtte historieprosjektet slik at fortellingen om økonomifagets betydning i Norge kan foreligge innen 2027

Samarbeid med samfunnsøkonomiske fagmiljøer

Foreningen har historisk hatt nær kontakt med enkelte andre sentrale faglige miljøer, i særdeleshet Norges Bank, Økonomisk Institutt (tidligere Sosialøkonomisk Institutt) og Statistisk Sentralbyrå. Styret har ønsket å revitalisere kontakten mot faglige miljøer og har – i tillegg til en allerede eksisterende avtalene med julelunsj og møte i Norges Bank - gjort avtaler om medlemsmøter også med Statistisk Sentralbyrå og Økonomisk Institutt. Foreningen har også løpende kontakt med Samfunnsøkonomene.

Antall betalende medlemmer

123 medlemmer har betalt kontingent for 2024. Medlemstallet øker, og styret mener at det fortsatt bør satses på rekruttering.

Oslo, april, 2024

Reier Søberg (sign)

Knut Eggum Johansen (sign)